

# INFORMACJA DOT. SPRZEDAŻY BILETÓW

**Kupując bilet miesięczny należy wskazać strefę biletową na którą ma zostać sprzedany bilet.**

**Po wskazaniu strefy obowiązywania biletu należy wybrać linię autobusową, z której pasażer planuje najczęściej korzystać.** Wskazanie linii jest obligatoryjne i służy późniejszemu rozliczeniu wpływów ze sprzedaży biletów z Operatorami, ale nie ogranicza pasażera do korzystania tylko z tej linii.

**Bilet zostanie wystawiony na linię i relację przypisaną przez system biletowy odpowiednio dla wskazanej strefy obowiązywania, ale ważny będzie we wszystkich liniach na obszarze całej strefy wybranej przez pasażera.**

**Posiadając bilet miesięczny można wielokrotnie przesiadać się i podróżować wieloma liniami (nie tylko linią, którą się wybrało), ale w granicach strefy obowiązywania biletu.**

*Przykładowo:*

- Jeżeli podróżujesz z przesiadkami linią 32 lub 33 na trasie Żelechów Kościół - Siostrzeń Rozalińska oraz linią 63 na trasie Siostrzeń Rozalińska - Nadarzyn Urząd Gminy wystarczy, że zakupisz bilet miesięczny MIĘDZYGMINNY i wskażesz np. linię 63, jako tą, którą najczęściej podróżujesz.

## **Sprzedż biletów miesięcznych prowadzona jest:**

- **w stacjonarnych punktach sprzedaży (kasach biletowych) czynnych w 3. pierwsze i 3. ostatnie dni robocze miesiąca od 10:00 do 18:00**
  - w BŁONIU w Centrum Sportu
  - w GRODZISKU MAZ. na dworcu PKP
  - w PRUSZKOWIE na dworcu PKP
  - w ŻABIEJ WOLI w Domu Kultury
- **w automatach biletowych**
  - w BARANOWIE przy wejściu do Przychodni,
  - w BŁONIU przy wejściu do nowego budynku Centrum Administracyjnego (przy ul. Sienkiewicza),
  - w GRODZISKU MAZ. na przystankach: Montwiła, Zondka i Teligi
  - w KASKACH (gmina Baranów) w Bibliotece,
  - w ŻABIEJ WOLI przy dolnym wejściu do Urzędu Gminy,
  - w OJRZANOWIE (gmina Żabia Wola) przy wejściu do budynku szkoły,
  - w JÓZEFINIE (gmina Żabia Wola) przy wejściu do budynku szkoły
- **przez stronę internetową <https://biletygpa.grodzisk.pl/GPA/bilety>**

**Uwaga! Bilety miesięczne sprzedawane są na miesiące kalendarzowe tzn. ważne są od 1. dnia miesiąca na który zostały zakupione lub od momentu zakupu do ostatniego dnia tego miesiąca.**

**W automatach biletowych oraz przez stronę internetową bilety na następny miesiąc sprzedawane są od 21. dnia poprzedniego miesiąca.**

**Sprzedż biletów jednorazowych prowadzona jest u kierowcy.**

## **PŁATNOŚCI**

Przy zakupie biletów jednorazowych **u kierowcy prosimy przygotować odliczoną kwotę**, bez konieczności wydawania reszty. Płatność tylko gotówką.

Przy zakupie biletów miesięcznych przez internet płatności można dokonywać elektronicznie zgodnie z możliwościami oferowanymi przez platformę.

Przy zakupie biletów miesięcznych w stacjonarnych punktach sprzedaży płatności można dokonywać wyłącznie gotówką. **Płatności kartą obsługiwane są wyłącznie w punkcie sprzedaży biletów na dworcu w Grodzisku Mazowieckim.**

Przy zakupie biletów miesięcznych w automatach biletowych płatności można dokonywać wyłącznie kartą.

## BILETY NA LINIĘ 14 Z/DO PŁOCHOCINA

Odcinek linii 14 pomiędzy przystankami „Kopytów Kopytowska przy nr 3” - „Płochocin PKP / Kolejowa” wykraczający poza obszar Związku Powiatowo-Gminnego GPA (w tzw. strefie GPA PLUS) stanowi odrębną linię, w związku z powyższym obowiązują następujące rozwiązania taryfowe:

**W podróżach linią 14 na podstawie biletów miesięcznych z/do Płochocina** należy zakupić bilet miesięczny **BŁOŃSKO-BARANOWSKI** lub **MIĘDZYGMINNY GPA**. Na podstawie takiego biletu można podróżować linią 14 na odcinku Kopytów Kopytowska przy nr 3 - Płochocin PKP / Kolejowa **BEZPŁATNIE**.

**W podróżach linią 14 na podstawie biletów jednorazowych do Płochocina** należy zakupić jedynie bilet GPA na odcinek od przystanku na linii 14 na którym pasażer wsiada do przystanku „Kopytów Kopytowska przy nr 3”, w cenie 2 zł. Przejazd dalszym odcinkiem „Kopytów Kopytowska przy nr 3” - „Płochocin PKP / Kolejowa” jest bezpłatny na podstawie wcześniej zakupionego biletu do przystanku „Kopytów Kopytowska przy nr 3”.

**W podróżach linią 14 na podstawie biletów jednorazowych z przystanku „Płochocin PKP / Kolejowa”:**

- **... do przystanku „Kopytów Kopytowska przy nr 3”** należy zakupić bilet w cenie 2 zł. Obowiązują wszystkie ulgi ustawowe.
- **... do dowolnego przystanku za przystankiem „Kopytów Kopytowska przy nr 3”** należy zakupić bilet GPA na odcinek od przystanku „Kopytów Kopytowska przy nr 3” do przystanku na którym pasażer zamierza wysiąść, w cenie zgodnej z taryfą GPA. Przejazd początkowym odcinkiem „Płochocin PKP / Kolejowa” - „Kopytów Kopytowska przy nr 3” jest bezpłatny na podstawie biletu zakupionego na dalszy odcinek. Kierowca sprzedaje bilety na odcinek od przystanku „Kopytów Kopytowska przy nr 3” od razu na przystanku w Płochocinie, tuż po wejściu pasażera do autobusu.

Pasażerom codziennie korzystającym z linii 14 i pociągów z/do Warszawy polecamy:

**zakup biletu długookresowego ZTM Warszawa na 2 strefy**, który ważny jest we wszystkich pociągach z kierunku Warszawy do stacji Płochocin (normalny 30-dniowy imienny **w cenie 180 zł**, ulgowy 90 zł) ORAZ **zakup biletu miesięcznego GPA BŁOŃSKO-BARANOWSKIEGO** (normalny **w cenie 50 zł**, nauczycielski 38,50 zł, uczniowski 25,50 zł, studencki 24,50 zł)

Seniorzy powyżej 70 r. życia, Honorowi Dawcy Krwi oraz Zasłużeni Dawcy Przeszczepu podróżują całą linią nr 14 **BEZPŁATNIE**.

## **BILETY NA LINIĘ 62 Z/DO WARSZAWY**

**Odcinek linii 62 pomiędzy przystankami „Raszyn Młyn” i „Warszawa P+R Al. Krakowska” wykraczający poza obszar Związku Powiatowo-Gminnego GPA (w tzw. strefie GPA PLUS) stanowi odrębną linię, w związku z powyższym obowiązują następujące rozwiązania taryfowe:**

**W podróży linią 62 na podstawie biletów miesięcznych z/do Warszawy** należy kupić bilet miesięczny **GMINNY po terenie Gminy Raszyn** lub **MIĘDZYGMINNY GPA**. Na podstawie takiego biletu można podróżować linią 62 na odcinku Raszyn Młyn – Warszawa P+R Al. Krakowska **BEZPŁATNIE**.

**W podróży linią 62 na podstawie biletów jednorazowych do Warszawy** należy kupić jedynie bilet GPA na odcinek od przystanku na linii 62 na którym pasażer wsiada do przystanku „Raszyn Młyn”, w cenie zgodnej z taryfą GPA. Przejazd dalszym odcinkiem „Raszyn Młyn” - Warszawa jest bezpłatny na podstawie wcześniej zakupionego biletu do przystanku „Raszyn Młyn”.

**W podróży linią 62 na podstawie biletów jednorazowych z przystanku „Warszawa P+R Al. Krakowska”:**

- **... do przystanku „Raszyn Młyn”** należy kupić bilet w cenie 2 zł. Obowiązują wszystkie ulgi ustawowe.
- **... do dowolnego przystanku za przystankiem „Raszyn Młyn”** należy kupić bilet GPA na odcinek od przystanku „Raszyn Młyn” do przystanku na którym pasażer zamierza wysiąść, w cenie zgodnej z taryfą GPA. Przejazd początkowym odcinkiem „Warszawa P+R Al. Krakowska” - „Raszyn Młyn” jest bezpłatny na podstawie biletu zakupionego na dalszy odcinek. Kierowca sprzedaje bilety na odcinek od przystanku „Raszyn Młyn” od razu na przystanku w Warszawie, tuż po wejściu pasażera do autobusu.

Seniorzy powyżej 70 r. życia, Honorowi Dawcy Krwi oraz Zasłużeni Dawcy Przeszczepu podróżują całą linią nr 62 **BEZPŁATNIE**.

**Osoby posiadające bilet okresowy ZTM Warszawa ważny w 2. Strefie** podróżują całą linią nr 62 **BEZPŁATNIE**.

## BILETY NA LINIĘ 63 Z/DO WARSZAWY

Odcinek linii 63 pomiędzy przystankami „Raszyn Młyn” i „Warszawa P+R Al. Krakowska” wykraczający poza obszar Związku Powiatowo-Gminnego GPA (w tzw. strefie GPA PLUS) stanowi odrębną linię, w związku z powyższym obowiązują następujące rozwiązania taryfowe:

**W podrózach linią 63 na podstawie biletów miesięcznych z/do Warszawy** należy zakupić bilet miesięczny **GMINNY po terenie Gminy Raszyn** lub **MIĘDZYGMINNY GPA**. Na podstawie takiego biletu można podróżować linią 63 na odcinku Raszyn Młyn – Warszawa P+R Al. Krakowska **BEZPŁATNIE**.

**W podrózach linią 63 na podstawie biletów jednorazowych do Warszawy** należy zakupić jedynie bilet GPA na odcinek od przystanku na linii 63 na którym pasażer wsiada do przystanku „Raszyn Młyn”, w cenie zgodnej z taryfą GPA. Przejazd dalszym odcinkiem „Raszyn Młyn” - Warszawa jest bezpłatny na podstawie wcześniej zakupionego biletu do przystanku „Raszyn Młyn”.

**W podrózach linią 63 na podstawie biletów jednorazowych z przystanku „Warszawa P+R Al. Krakowska”:**

- **... do przystanku „Raszyn Młyn”** należy zakupić bilet w cenie 2 zł. Obowiązują wszystkie ulgi ustawowe.
- **... do dowolnego przystanku za przystankiem „Raszyn Młyn”** należy zakupić bilet GPA na odcinek od przystanku „Raszyn Młyn” do przystanku na którym pasażer zamierza wysiąść, w cenie zgodnej z taryfą GPA. Przejazd początkowym odcinkiem „Warszawa P+R Al. Krakowska” - „Raszyn Młyn” jest bezpłatny na podstawie biletu zakupionego na dalszy odcinek. Kierowca sprzedaje bilety na odcinek od przystanku „Raszyn Młyn” od razu na przystanku w Warszawie, tuż po wejściu pasażera do autobusu.

Seniorzy powyżej 70 r. życia, Honorowi Dawcy Krwi oraz Zasłużeni Dawcy Przeszczepu podróżują całą linią nr 63 **BEZPŁATNIE**.

## **BILETY NA LINIĘ 80 Z/DO ŻYRARDOWA**

Odcinek linii 80 pomiędzy przystankami „Międzyborów Żwirki i Wigury” – „Żyrardów Dw. PKP” wykraczający poza obszar Związku Powiatowo-Gminnego GPA (w tzw. strefie GPA PLUS) stanowi odrębną linię, w związku z powyższym obowiązują następujące rozwiązania taryfowe:

**W podróżach linią 80 na podstawie biletów miesięcznych z/do Żyrardowa** należy zakupić bilet miesięczny **MIĘDZYGMINNY GPA**. Na podstawie takiego biletu można podróżować odcinkiem Międzyborów Żwirki i Wigury – Żyrardów Dw. PKP **BEZPŁATNIE**.

**W podróżach linią 80 na podstawie biletów jednorazowych z/do Żyrardowa** należy zakupić każdorazowo w pojeździe bilet jednorazowy na odcinek Międzyborów Żwirki i Wigury – Żyrardów Dw. PKP w cenie 2 zł. Osoby podróżujące z/do dalszych przystanków np. Baranów Szkoła, zobowiązane są wobec powyższego do posiadania 2 biletów jednorazowych – na odcinek na terenie GPA oraz na odcinek z/do Żyrardowa. Bilety jednorazowe na odcinek od przystanku Międzyborów Żwirki i Wigury wydawane są na przystanku Międzyborów Żwirki i Wigury.

Seniorzy powyżej 70 r. życia, Honorowi Dawcy Krwi oraz Zasłużeni Dawcy Przeszczepu podróżują całą linią nr 80 **BEZPŁATNIE**.